CÂMARA MUNICIPAL DE
mJk. .BALSAS-MA1

-V'

u»»i iegísl<%f{v€> p<i«r*<t to«{fiS.
BALSAS

iSEfJTÀDAGABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERR

INDICAÇÃO: N“848/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereado

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digm'ssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO,
REFORMA E CLIMATIZAÇÃO DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA A
ESCOLA MUNICIPAL SÃO RAIMUNDO DA COMUNIDADE PASSAGEM

DA PONTE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em referência, fa2-se necessário a

execução, em razão da escola em epígrafe funcionar com um acentuado

número de alunos e atualmente a estrutura do prédio encontra-se

comprometida no que se refere ao teto, paredes, portas e janelas e o espaço

físico não é suficiente para atender a demanda dos alunos, sendo que

algumas séries ficam em espaços improvisados, o que não oferece

condições de ensino e aprendizagem.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação estará

contribuindo com a qualidade do ensino/aprendizagem.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 06 DE OUTUBRO DE 2022.

PROFESSOR NELSON FERREIRA

Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com